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Wystawa „Obraz Treblinki w oczach Samuela
Willenberga” w Centrum Edukacyjnym IPN im.
Janusza Kurtyki w Warszawie: 12 czerwca – 12
września 2025
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza do obejrzenia wyjątkowych rzeźb z brązu autorstwa
Samuela Willenberga, więźnia i uciekiniera z niemieckiego obozu Zagłady Treblinka II.
Ekspozycja jest dostępna dla zwiedzających w Centrum Edukacyjnym IPN im. Janusza
Kurtyki w Warszawie (ul. Marszałkowska 21/25, przy Trasie Łazienkowskiej) w dniach: 12
czerwca – 12 września 2025 r, od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00–17.00.
Wystawa to połączenie wybranych rzeźb Willenberga z nowoczesną wystawą panelową,
opartą na artystycznych zdjęciach kolekcji, których autorem jest Sławomir Kasper (IPN).
Wstęp wolny.
Holokaust Samuel Willenberg Treblinka Wystawa
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Samuel Willenberg, więzień i uczestnik buntu 2 sierpnia 1943 r. w niemieckim obozie zagłady w
Treblince, ocalał jako jeden z nielicznych. Po ucieczce przedostał się do Warszawy, gdzie
rozpoczął działalność konspiracyjną. W czasie Powstania Warszawskiego walczył w batalionie
Armii Krajowej „Ruczaj”. W 1950 r. wyemigrował wraz z matką i żoną do Izraela. Pomimo
traumatycznych przeżyć wojennych, do końca życia (zmarł w 2016 r.) powracał razem z żoną Adą
do Polski. Willenbergowie stali się rzecznikami dobrych relacji polsko-żydowskich. Po śmierci
męża pani Ada (ocalona z getta warszawskiego) sama kontynuuje tę misję. Opowiada o losach
swoich i Samuela Willenberga, o Holocauście i o tym, jak powstawały rzeźby, które upamiętniają
ofiary Zagłady.

Prace rzeźbiarskie Willenberga – świadka Holocaustu zostały sprowadzone z Izraela staraniem
Biura Współpracy Międzynarodowej IPN. Zgodnie z ostatnim życzeniem Artysty kolekcja rzeźb
docelowo ma znaleźć się nowym obiekcie wystawienniczo-edukacyjnym na terenie Muzeum
Treblinki.

***

Wystawa „Obraz Treblinki w oczach Samuela Willenberga” w Centrum Edukacyjnym IPN im.
Janusza Kurtyki w Warszawie jest dostępna od 12 czerwca do 12 września 2025 r., od
poniedziałku do piątku, w godz. 9.00–17.00. Zapraszamy, wstęp wolny.

Przystanek Historia IPN Centrum Edukacyjne im. Janusza Kurtyki
� ul. Marszałkowska 21/25 (przy Trasie Łazienkowskiej, niedaleko Metra Politechnika)

***

W styczniu 2020 roku pion międzynarodowy IPN zainicjował projekt wystawienniczo-edukacyjny
na kanwie rzeźb Samuela Willenberga, sprowadzonych specjalnie na ten cel z Izraela. Wystawa
została objęta Patronatem Narodowym Prezydenta RP Andrzeja Dudy z okazji Stulecia Odzyskania
Niepodległości.

Rzeźby Willenberga, staraniem IPN, objechały całą Polskę. Pokazaliśmy je między innymi w
miejscach pamięci – byłych niemieckich obozach zagłady. Warto przypomnieć unikatową odsłonę
plenerową „Obrazu Treblinki w oczach Samuela Willenberga” na terenie Muzeum Treblinka w 80.
rocznicę buntu więźniów, w którym brał udział Samuel Willenberg (1923–2016).

Ze względu na wielkość kolekcji, z myślą o szkołach, domach kultury i innych placówkach
edukacyjnych w kraju i za granicą, powstała wersja planszowa wystawy składająca się z 20 plansz
w formie podświetlonych paneli lub roll-upów do wypożyczenia, a także do samodzielnego
wydrukowania w wybranym formacie, w zależności od dostępnej przestrzeni.

Mamy nadzieję, że projekt wraz z zaproponowanymi przez naszych edukatorów warsztatami
edukacyjnymi przyczyni się do upowszechnienia wiedzy o Holokauście, kształtując wrażliwość
młodych ludzi. Serdecznie zapraszamy Państwa do kontaktu z nami: international@ipn.gov.pl
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Archiwum Historii Mówionej IPN: opowiedziane.ipn.gov.pl: Ada Krystyna Willenberg
Wystawa „Obraz Treblinki w oczach Samuela Willenberga” w Centralnym Przystanku Historia im.
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Warszawie – katalog wystawy [do pobrania]
Uroczystość wręczenia Medalu Reipublicae Memoriae Meritum Adzie Krystynie Willenberg
Uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej Pereca i Samuela Willenbergów – Warszawa, 1
sierpnia 2023
Maciej Kwaśniewski, Bojownik w piekle i jego niezwykłe rzeźby
COLLECTED CONTENT: \"The Image of Treblinka in the Eyes of Samuel Willenberg\" educational
project
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Wystawa „Obraz Treblinki w oczach Samuela Willenberga” w Centrum Edukacyjnym IPN im. Janusza Kurtyki w Warszawie, 12 czerwca - 12 września 2025, fot.
Piotr Życieński (IPN)
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